
UCHWAŁA NR IX/55/2019
RADY GMINY ROGÓW

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Rogów”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.), po uzyskaniu zgody 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Rogów” przyjętego Uchwałą Nr 106/XVIII/2012 Rady Gminy w Rogowie z dnia 27 czerwca 2012 r. w części 
dotyczącej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest.

2. Aktualizacja informacji o miejscach występowania, ilości i rodzaju wyrobów zawierających azbest 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów

Robert Góra

Id: 71AFD89A-B68D-44E7-8381-4A884C7B32EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2019

Rady Gminy Rogów

z dnia 5 lipca 2019 r.

INWENTARYZACJA  WYROBÓW 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Aktualizacja „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów” 

wg stanu na 
dzień 
01.05.2019 r.

Gmina: Rogów
Powiat: 
Brzeziński
Województwo: 
Łódzkie

Ilość azbestu 
do usunięcia

Lp.

Rodzaj 
podmiotu, 

z posesji którego 
będą usuwane 

wyroby 
zawierające 
azbest (JST, 

osoba fizyczna, 
przedsiębiorca 

itp.)

Lokalizacja Rodzaj budynku Rodzaj wyrobów 
zawierających azbest m2

1 2 3 4 5 6

1 osoba fizyczna Rogów ul. Targowa 2 mieszkalny płyty eteritowe faliste 90,00
2 osoba fizyczna Rogów, ul. Leśna 11 mieszkalny płyty eteritowe faliste 200,00
3 osoba fizyczna Rogów ul. Akademicka 1 gospodarczy płyty eteritowe faliste 400,00

4 osoba fizyczna Rogów ul. Mickiewicza 
3A mieszkalny płyty eteritowe faliste 250,00

5 osoba fizyczna Olsza 26A mieszkalny płyty eteritowe faliste 160,00
6 osoba fizyczna Olsza 31A gospodarczy płyty eteritowe faliste 120,00
7 osoba fizyczna Olsza 40 mieszkalny płyty eteritowe faliste 150,00
8 osoba fizyczna Mroga Górna 5 gospodarczy płyty eteritowe faliste 40,00
9 osoba fizyczna Józefów 73 mieszkalny płyty eteritowe faliste 130,00
10 osoba fizyczna Przyłęk Duży 35 gospodarcze płyty eteritowe faliste 138,00
11 osoba fizyczna Przyłęk Duży 68 mieszkalny płyty eteritowe faliste 100,00
12 osoba fizyczna Zacywilki 41 gospodarczy płyty eteritowe faliste 54,00
13 osoba fizyczna Wągry 29 mieszkalny płyty eteritowe faliste 120,00
14 osoba fizyczna Nowe Wągry 5 gospodarczy płyty eteritowe faliste 150,00

2102

Id: 71AFD89A-B68D-44E7-8381-4A884C7B32EE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt aktualizacji wcześniej uchwalonego „Programu usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów” przyjętego uchwałą Nr 106/XVIII/2012 Rady Gminy
w Rogowie z dnia 27 czerwca 2012 r., obejmuje wyłącznie uzupełnienie informacji o miejscach
występowania, ilości i rodzaju wyrobów zawierających azbest.

Na podstawie art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko, organ opracowujący projekt dokumentu, może po uzgodnieniu z właściwymi organami,
o których mowa w art. 57 i 58, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego
oddziaływania na środowisko, a projekt dokumentu dotyczy obszaru jednej gminy.

W związku z powyższym Wójt Gminy Rogów wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Łodzi i do Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego,
o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla
„Projektu aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, pismem z dnia 17 czerwca 2019 r. (znak:
WSI.410.7.2019.AK) oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi pismem z dnia 19 czerwca
2018 r. (znak: ŁPWIS.NSOZNS.9022.1.299.2019.MF), uzgodnili odstąpienie od przeprowadzenia
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu aktualizacji Programu usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów”.

Id: 71AFD89A-B68D-44E7-8381-4A884C7B32EE. Podpisany Strona 1




